N Ropublika e Kosovis
+ &\ Repubiika Kosgva-Repullic of Kosevo
Komisian! Qendror | Zgjedhje
BEpubiEs & K Conirel Ercion Comme
Republika Kosova - Repgblic of Kosovo
Komisioni Qendror iZgjedhjeve (J 8§ -02- 2073
Centralna Izborna Komisija

Central Election Coynmission

Prishting / Priétina
Nr./Br. CA-436- 202 ..
Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 6F.2 T8 LGt T O3 E=073—perZtjedhjet ¢
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né vendimin e Presidentes t€ Republikés
s¢ Kosovés t& datés 10.12.2022, Nr.09/1637/2022, pér shtyrjen dhe caktimin e datés s& re t&é
zgjedhjeve te jashtézakonshme pér Kryetar t&¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvegan,
Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe zgjedhjeve t€ parakohshme pér kuvendet ¢ komunave:
Zvecan dhe Leposavig, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé
08.02.2023, nxjerr kété :

VENDIM

Pér Miratimin e Planit Operacional pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar té
Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvecan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendet e Komunave: Zvecan dhe Leposaviq

I.  Miratohet Plani Operacional pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar t€
Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe zgjedhjet
e parakohshme pér kuvendet e komunave: Zvegan dhe Leposavig. g€ do t&€ mbahén
mé 23 prill 2023.

II.  Plani, si né pikén I &shté pjes€ pérbérése e kétij vendimi.

III. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 08.02.2023
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Task Name

Plani Operacional pér zgjedhjet e jashtézé-kbnshme pér Kryetar t& Komunave Leposaviq,
Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé e Veriut dhe pér Kuvend Komunal né Leposaviq dhe
Zvecan 2023

Dita e Zgjedhjeve - 23 Prill 2023

Certifikimi i Subjekteve Politike

Kufizimi i shpenzimeve

Deklarimi pér koalicione

Deklarimi pér mospjesémarrje né Zgjedhje
Certifikimi i SP-ve

Konfirmimi | certifikimit

Periudha e aplikimit per certifikim / Shqyrtimi i aplikacioneve

Verifikimi i informatave té pranuara (verifikim i dyfishté)

Zyra i njofton SP gé té paraqesin pérmirésimet/korrigjimet

Periudha pér paraqgitjen e pérmirésimeve/korrigjimeve nga SP

Zyra i shgyrton pérmirésimet/korrigjimet dhe pérgatit rekomandimin me shkrim
KQZ-sé miratim té té gjitha SP

Vendimi i KQZ-sé pér aprovimin apo refuzimin e certifikimit té SP

Zyra i informon SP pér vendimin e KQZ-sé

Térheqgja e SP

Subjektet mund té ushtrojné ankesé mbi vendimet e KQZ-sé né PZAP- 2 dite pas
vendimit per certifikim

PZAP duhet té marré vendime mbi ankesat

Afati i ankesave né Gjykata Supreme

Mbaijtja e térhegjes sé shortit

Periudha e fushatés sé SP

Akreditimi i vézhguesve té zgjedhjeve

Aplikimi per Akreditim 0JQ vendore dhe nderkombetare dhe media
Aplikimi pér akreditim té vezhguesve té SP
Kontrollimi dhe verifikimi né bazén e té dhénave

Shérbimi i votuesve - Pérpilimi i Listés sé votuesve

Shérbimi i votuesve

Pranimi i Ekstraktit té paré té Regjistrit Qendror Civil nga Agjencia pér Regjistrim Civil
Caktimi automatik dhe manual i votuesve né Qendra té Votimit

Pérgaditja dhe shpérndarja e listave preliminare té votuesve pér periudhén e
Shérbimit té Votuesve né KKZ-té

Shtypja dhe dérgimi i kartolinave lidhur me njoftimin e votuesve pér gendra té votimi

Duration Start

a5 days Thu 09/03/23
0 days Sun 23/04/23
44 days Thu 09/03/23
2 days Sat 11/03/23
3 days Thu 09/03/23
5 days Thu 09/03/23
44 days Thu 09/03/23
5 days Thu 09/03/23
10 days Thu 09/03/23
10 days Sat 11/03/23
2 days Mon 20/03/23
2 days Tue 21/03/23
2 days Wed 22/03/23
1 day Fri 24/03/23

2 days Fri 24/03/23
4 days Fri 24/03/23
3 days Fri 24/03/23
2 days Sun 26/03/23
4 days Mon 27/03/23
1 day Mon 03/04/23
18 days Tue 04/04/23
40 days Fri 10/03/23
40 days Fri 10/03/23
39 days Fri 10/03/23
37 days Mon 13/03/23
43 days Thu 09/03/23
29 days Thu 09/03/23
2 days Thu 09/03/23
4 days Fri 10/03/23
4 days Tue 14/03/23
3 days Sat 18/03/23

Finish

Sat 22/04/23

Sun 23/04/23

Fri21/04/23
Sun 12/03/23
Sat 11/03/23
Mon 13/03/23
Fri 21/04/23
Mon 13/03/23
Sat 18/03/23
Mon 20/03/23
Tue 21/03/23
Wed 22/03/23
Thu 23/03/23§

Fri 24/03/23%
Sat 25/03/23|
Mon 27/03/23
Sun 26/03/23

Mon 27/03/23
Thu 30/03/23
Mon 03/04/23

Fri 21/04/23

Tue 18/04/23
Tue 18/04/23
Mon 17/04/23
Tue 18/04/23

Thu 20/04/23
Thu 06/04/23
Fri 10/03/23
Mon 13/03/23
Fri 17/03/23

Mon 20/03/23
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Task Name

Publikimi i Listés Preliminare té Votuesve né platofrmén online né ueb fagen e KQZ-s¢
Publikimi i Listave preliminare té votuesve né gendra té votimit dhe né hyrje té
ndértesés sé KKZ-ve

Dérgimi i formularéve dhe materialeve tjera pér Periudhén e Shérbimit té Votuesve
tek KKZ-té

Zbatimi i Periudhés sé Shérbimit té Votuesve pér Ndérrimin e Qendrave té Votimit

Kérkesé pér Késhillin Gjygésor té Kosovés pér emrat e personave gé iu éshté marré
zotésia e veprimit

Pérgatitja pér periudhén e kundérshtimit dhe sfidimit té LV-sé
Pranimi i Ekstraktit té dyté té Regjistrit Qendror Civil nga Agjencia pér Regjistrim Civ
Aplikimi | te dhenave te ekstraktit te dyte ne Listen preliminare te votuesve
Shpérndarja e Listave Preliminare té Votuesve tek KKZ-té pér ekspozim
Njoftimi i personave kontaktuese té subjekteve politike té certifikuara
Publikimi i Listés Preliminare t& Votuesve jashté Kosovés né ueb fagen e KQZ-sé
Zbatimi i Periudhés sé Kundérshtimit dhe Konfirmimit té Listés sé Votuesve
Pranimi i Ekstraktit té treté té Regjistrit Qendror Civil nga Agjencia pér Regjistrim Cit

Pérgatitja e Listés Pérfundimtare té Votuesve

Ndarja e votuesve né vendvotime

Krijimi i skedaréve PDF té Listés pérfundimtare té votueesve

Kontrolli i cilésisé sé skedaréve PDF té Listés pérfundimtare té votuesve
Certifikimi i Listés Pérfundimtare té Votuesve nga KQZ-ja

Shtypja, kontrollimi, paketimi dhe dérgimi i LPV-ve dhe LKV-ve né Depon e KQZ-sé

Operacioni i votimit pérmes postés

Rishikimi i bazés sé té dhénave té Zgjedhjeve Lokale 2021 pér katér komunat
Dizajnimi i formularéve

Linjat ndihmése

Aktivizimi i llogarvie eletronike

Periudha e aplikimit pér regjistrim té votuesve jashté Kosovés
Dérgimi i formularéve té regjistrimit pérmes e-mailit
Zbatimi i Periudhés sé aplikimit pér regjistrim té votuesve jashté Kosovés
Shtypja e aplikacioneve/ futja e té dhénave/ vlerésimi i zotésisé juridike/ njoftimi
pér statusin e aplikimit pér regjistrim
Zbatimi i Periudhés sé Kundérshtimit dhe Konfirmimit té Listés sé Votuesve jashté
Kosovés

Duration

1 day
1 day

1 day

12 days
2 days

7 days
2 days
2 days
1 day
1 day
1 day
3 days
2 days

16 days
2 days
1 day

1 day

1 day

9 days

5 days
5 days
5 days
5 days
5 days

11 days
1 day

8 days
10 days

3 days

Start

Tue 21/03/23
Tue 21/03/23

Tue 21/03/23

Wed 22/03/23
Tue 21/03/23

Wed 29/03/23
Wed 29/03/23
Thu 30/03/23
Thu 30/03/23
Thu 30/03/23
Thu 30/03/23
Fri 31/03/23
Mon 03/04/23

Wed 05/04/23
Wed 05/04/23
Thu 06/04/23
Thu 06/04/23
Fri07/04/23
Wed 12/04/23

Sat 11/03/23
Sat 11/03/23
Sat 11/03/23
Sat 11/03/23
Sat 11/03/23

Sun 19/03/23
Sun 19/03/23
Mon 20/03/23
Mon 20/03/23

Fri 31/03/23

Finish

Tue 21/03/23
Tue 21/03/23

Tue 21/03/23

Sun 02/04/23
Wed 22/03/23

Tue 04/04/23
Thu 30/03/23

Fri 31/03/23
Thu 30/03/23
Thu 30/03/23
Thu 30/03/23
Sun 02/04/23
Tue 04/04/23

Thu 20/04/23
Thu 06/04/23
Thu 06/04/23
Thu 06/04/23

Fri 07/04/23
Thu 20/04/23

Wed 15/03/23
Wed 15/03/23
Wed 15/03/23
Wed 15/03/23
Wed 15/03/23

Wed 29/03/23

Sun 19/03/23
Mon 27/03/23
Wed 29/03/23

Sun 02/04/23
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“Task Name

0 Duration Start | Finish | o 2@
& Periudha e votimit pérmes postés 19 days - Sat08/04/23 Wed 26/04/23
n ES Dérgimi i fletévotimeve pérmes e-mailit, pér votuesit e regjistruar sukesshém 2 days Fri 14/04/23 Sat 15/04/23

2 BS Periudha e Votimit pérmes postés 14 days Sat 08/04/23 Fri 21/04/23
7 ES Vlerésimi i fletévotimeve nga jashté Kosovés 3 days Sun 23/04/23 Tue 25/04/23
74 RS Transportimi i fletévotimeve té individualizuara né Qendrén e Numérimit dhe 1 day Wed 26/04/23 Wed 26/04/23

Rezultateve

75

[CHRF.A Votimi me nevoja t& vecanta 32 days Wed 22/03/23 Sat 22/04/23
T & Kontaktimi me QJQ-té per personat me nevoja té vecanta - pér kategoriné e paré 2 days Wed 22/03/23 Thu 23/03/23
 EHE Periudha e regjistrimit pér votuesit e nevoja té vecanta - Kategoria e paré e VPNV 14 days Sun 26/03/23 Sat 08/04/23
v EE KKZ dérgon njoftim me shkrim pér aplikuesit qé jané refuzuar, me té drejtén pér 2 days Sat 01/04/23 Sun 02/04/23

tu ankuar

80 [ S Krijimi i Listés sé Votuesve me nevoja té veganta - Kategoria e paré 2 days Mon 03/04/23 Tue 04/04/23
8 - Mbledhja e informatave pér votuesit né institucione (nga Ministria e Drejtésisé) 6 days Fri 14/04/23 Wed 19/04/23
B2 & Mbledhja e informatave pér votuesit né institucione (nga Ministria e Shéndetésis 6 days Fri 14/04/23 Wed 19/04/23
8 EHE Regjistrimi/ identifikimi i votuesve me rrethana té vecanta 6 days Fri 14/04/23 Wed 19/04/23
8 [ Vulosja e emrave té votuesve me nevoja té vecanta nga KKZ-té 1 day Sat 22/04/23 Sat 22/04/23
85

% & Trajnimi 38 days Thu 02/03/23 Sat 08/04/23
87 & Faza pérgaditore 13 days Fri 17/03/23 Wed 29/03/23
88 Trajnimi | anetarve te KKZ-ve-Programi Orientues 5 days Mon 20/03/23 Fri 24/03/23
8 [ Nxjerrja e Doracakut t& Trajnimit pér votimin dhe numérimin 2 days Fri 17/03/23 Sat 18/03/23
o & Prodhimi i pakove té trajnimit 3 days Thu 23/03/23 Sat 25/03/23
o = Prodhimi idoracakve te trajnimit 3 days Thu 23/03/23 Sat 25/03/23
2 &% Shpérndarja e pakove té trajnimit né terren 2 days Tue 28/03/23 Wed 29/03/23
93

% & Faza e implementimit 29 days Thu 02/03/23 Thu 30/03/23
i ‘& Trajnimi i trajneréve té terrenit té SKQZ-sé mbi votimin dhe numérimin 3 days Tue 04/04/23 Thu 06/04/23

77976 :- Pérgatitja e materialeve té trajnimit (prospektet, programi, pakot e trajnimit, etj) 4 days Mon 10/04/23 Thu 13/04/23
o & Mbaijtja e programit té trajnimit 4 days Mon 10/04/23 Thu 13/04/23
% & Trajnimi i anétaréve té KVV-ve mbi votimin dhe numérimin 7 days Sat 15/04/23 Fri 21/04/23
© & Pérgatitja e materialit pér trajnim (prospektet, programi, ushtrimet, pakot e 5 days Mon 10/04/23 Fri 14/04/23

trajnimit, etj)
10 & Mbajtja e programit té trajnimit 7 days Sat 15/04/23 Fri 21/04/23
01 & Trajnim rifreskues i kryesuesve té KVV-ve 1 day Fri 21/04/23 Fri 21/04/23
102 & Trajnimi i ekipeve té VPNV mbi votimin dhe numérimin 1 day Thu 20/04/23 Thu 20/04/23
03 & Pérgatitja e materialeve pér trajnim 1 day Wed 19/04/23 Wed 19/04/23
04 & Mbajtja e programit té trajnimit 1 day Wed 19/04/23 Wed 19/04/23
105 & Trajnim pér pranimin e materialit pér KKZ-té 2 days Tue 18/04/23 Wed 19/04/23
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|Task Name

Pérgatitja e materialit pér trajnim (prospektet, procedurat, etj)
Trajnimi i KKZ-ve mbi pranimin e materialit

Fushata e Informimit té Publikut

Miratimi i Planit té Aktiviteteve pér Informimim Publik
Caktimi | Késhillit Mbikéqyrés pér Informimim Publik

Informimi Publik - Certifikimi i SP-ve, kandidatéve dhe akreditimi i vézhguesve

Njoftimi pér aplikim pér certifikim

Njoftimi pér akreditim té vézhguesve

Miratimi i video spotit

Miratimi i pérmbajtjes dhe dizajnit té fletushkés pér vézhguesit
Publikimet dhe transmetimet né: Tv, radio, ueb fage dhe rrjetet sociale

Informimi Publik — Periudha e Shérbimit Votues

Miratimi i pérmbajtjes pér prodhimin e radio spoteve

Miratimi i radio spoteve dhe posterit

Miratimi i media planeve pér TV-té, Radiot, portale dhe rrjetet sociale

Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrjetet
sociale, TV-té dhe Radio-t

Informimi Publik — Kundershtimi dhe Konfrimimi

Miratimi i pérmbajtjes pér prodhimin e radio spoteve
Miratimi i radio spoteve dhe posterit
Miratimi i media planeve pér TV-té, Radiot, portale dhe rrjetet sociale

Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrjetet
sociale, TV-té dhe Radio-t

Informimi Publik — Aplikimi i Personave me Nevoja té Vecanta

Miratimi i pérmbajtjes pér prodhimin e radio spoteve
Miratimi i radio spoteve dhe posterit
Mratimi i media planeve pér TV-té, radiot, portale dhe rrjetet sociale

Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrjetet
sociale, TV-té dhe Radio-t

Informimi Publik — Plotésimi i Fletévotimit

Miratimi i pérmbajtjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve
Miratimi i dizajnit dhe pérmbajtjes pér poster

Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit

Miratimi i media planeve pér TV-t&, radiot, portale dhe rrjetet sociale

Page 4

Duration Start

1day Tue 18/04/23

1 day Wed 19/04/23
45 days Thu 09/03/23
0 days Thu 19/01/23
1 day Sun 05/03/23
41 days Thu 09/03/23
10 days Thu 09/03/23
40 days Thu 09/03/23
1 day Thu 09/03/23

1 day Thu 09/03/23
38 days Sun 12/03/23
31 days Sun 05/03/23
1 day Sun 05/03/23

1 day Mon 20/03/23

1 day Mon 20/03/23
12 days Wed 22/03/23
14 days Mon 20/03/23
1 day Mon 20/03/23

1 day Wed 29/03/23

1 day Wed 29/03/23

3 days Fri31/03/23
25 days Wed 15/03/23
1 day Wed 15/03/23

1 day Wed 22/03/23

1 day Wed 22/03/23
14 days Sun 26/03/23
22 days Sat 01/04/23
1 day Sat 01/04/23

1 day Sat 01/04/23

1 day Thu 06/04/23

1 day Thu 06/04/23

Finish

Tue 18/04/23

Wed 19/04/23

Sat 22/04/23
Thu 19/01/23
Sun 05/03/23

Tue 18/04/23

Sat 18/03/23

Mon 17/04/23
Thu 09/03/23
Thu 09/03/23
Tue 18/04/23

Tue 04/04/23
Sun 05/03/23
Mon 20/03/23
Mon 20/03/23
Sun 02/04/23

Sun 02/04/23
Mon 20/03/23
Wed 29/03/23
Wed 29/03/23
Sun 02/04/23

Sat 08/04/23

Wed 15/03/23

Wed 22/03/23
Wed 22/03/23
Sat 08/04/23

sat 22/04/23
Sat 01/04/23
Sat 01/04/23
Thu 06/04/23
Thu 06/04/23
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Task Name

Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb faqge, por;alet e lajmeve, rrjetet )
sociale, TV-té dhe Radio-t

Informimi Publik — Regjistrimi pér votim jashté kosovés
Miratimi i pérmbajtjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve
Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit
Miratimi i media planeve pér TV-té, radiot, portale dhe rrjetet sociale
Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb fage, portalet e lajmeve, rrjetet
sociale, TV-té dhe Radio-t

Informimi Publik — Votimi Jashté Kosovés
Miratimi i pérmbajtjes pér prodhimin e video dhe radio spoteve
Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit
Miratimi i media planeve pér TV-té, radiot, portalet dhe rrjetet sociale
Publikimet dhe transmetimet e produkteve né: ueb faqe, portalet e lajmeve, rrjetet
sociale, TV-té dhe Radio-t

Informimi Publik — Votuesit me asistenc dhe ményra e denoncimit té kegpérdorimit

té fletévotimit

Miratimi i pérmbajtjes dhe dizajnit té posterit
Miratimi i pérmbajtjes dhe dizajnit té posterit
Publikimet né: ueb fage,rrjetet sociale dhe vendvotime

Dizajnimi dhe shtypja e fletévotimeve

Finalizimi dizajnit té fletévotimit dhe broshurave

Kontrolli i cilésisés sé dizajnit final té fletévotimeve dhe broshurave (verifikimi i dyfishté’

Miratimi i pérmbajtjes dhe dizajnit té fletévotimeve dhe broshurave
Shtypja e fletévotimit dhe broshurave-kontrolli i cilésisé

Paketimi | fletévotimeve dhe broshurave

Dérgimi i fletévotimeve dhe broshurave né depon gendrore té KQZ-sé

Operacionet né terren

Formimi i Komisionit Komunal Zgjedhor
Njoftimi pér rikonfirminin pér KKZ dérguar Subjekteve politike
Propozimet e SP pér KQZ
SKQZ parashtron propozimet ne KQZ
KQZ shqyrton propozimet e KKZ-ve
Emerimet e KKZ-ve

Duration | Start |
14 days Sun 09/04/23
16 days Mon 20/03/23

1 day Mon 20/03/23

1 day Tue 28/03/23

1 day Tue 28/03/23

4 days Sat 01/04/23
21 days Sat 01/04/23
1 day Sat 01/04/23

1 day Mon 10/04/23

1 day Mon 10/04/23
11 days Tue 11/04/23
10 days Thu 13/04/23
1 day Thu 13/04/23

1 day Sat 15/04/23

6 days Mon 17/04/23
17 days Sun 02/04/23
2 days Sun 02/04/23
2 days Tue 04/04/23
2 days Thu 06/04/23
5 days Mon 10/04/23
5 days Tue 11/04/23
2 days Mon 17/04/23
46 days Thu 09/03/23
11 days Thu 09/03/23
2 days Thu 09/03/23
3 days Sat 11/03/23
2 days Tue 14/03/23
2 days Thu 16/03/23
2 days Sat 18/03/23

Finish

Sat 22/04/23

Tue 04/04/23
Mon 20/03/23
Tue 28/03/23
Tue 28/03/23
Tue 04/04/23

Fri21/04/23
Sat 01/04/23
Mon 10/04/23
Mon 10/04/23
Fri 21/04/23

Sat 22/04/23

Thu 13/04/23
Sat 15/04/23
Sat 22/04/23

Tue 18/04/23
Mon 03/04/23
Wed 05/04/23
Fri 07/04/23
Fri 14/04/23
Sat 15/04/23
Tue 18/04/23

Sun 23/04/23
Sun 19/03/23
Fri 10/03/23
Mon 13/03/23
Wed 15/03/23
Fri 17/03/23
Sun 19/03/23
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Task Name

Plani Operacional i Sigurisé '
Hartimi i Planit Operacional té Sigurisé
Miratimi i Planit Operacional té Sigurisé nga KQZ

Mbajtja e Seances se trajnimit per KKZ-te dhe Zyrtaret Policor "Programi Orientues"

Krijimi i Késhillave te Vendvotimeve

KQZ-ja dérgon thirrjen Subjekteve Politike pér Propozime te KVV-ve

Propozimet béhen nga Subjektet Politike
KKZ-ja paraget KVV-te né SKQZ

SKQZ-ja paraget KVV-té ne KQZ

KQZ eméron/refuzon KVV-té

Vlerésimi i Qendrave té Votimit (QV)
Azhurnimi i listes sé gendrave aktuale té votimit
Publikimi i listés sé gendrave té votimit

Pranimi i materialit né Depo té KKZ-sé
Pranimi i materialit jo sensitiv né depo té KKZ-sé
Pranimi i materialit sensitiv né depo té KKZ-sé

Dita Z-1-Pergatitjet pér diten e zgjedhjeve
Rregullimi i gendrave té votimit
Rregullimi pérfundimtar i gendrave té votimit dhe vendvotimeve
Distribuimi i materialit jo sensitiv nga KKZ né gendra té votimit

Dita Z / Dita e Zgjedhjeve
Distribuimi i materialit sensitiv né QV
Raporti Final i Kryesuesve té VV né KKZ per QV dhe VV
Transefrimi i materialit sensitiv (fletévotimet) né Depo té KKZ-sé
Procesi pranimit dhe kontrollimit té materialit
Transferimi i materialit sensitv nga depo e KKZ-sé deri né QNR

Numeérimi dhe Rezultatet

Faza pérgaditore
Dizajnimi & Rishikimi i formave zgjedhore
Struktura organizative e QNR - stafi menaxhues & ditor
Rekrutimi dhe Angazhimi i stafit jopermanent té QNR-sé
Rekrutimi dhe Angazhimi i stafit ditor
Lokacionii QNR

Definimi i hapésiarve té QNR-sé dhe pérgatitja e Objektit dhe dizajnimi | hapésirave

Duration

9 days
3 days
2 days
2 days

12 days
1 day

5 days
2 days
3 days
2 days

3 days
2 days
1 day

2 days
1 day
1 day

2 days
2 days
1 day
1day

1 day
1 day
1 day
1 day
1 day
1 day

68 days
28 days
2 days
60 days
60 days
14 days
4 days
4 days

Start

Mon 20/03/23
Mon 20/03/23
Thu 23/03/23
Mon 27/03/23

Fri 31/03/23
Fri31/03/23
Sat 01/04/23
Wed 05/04/23
Fri 07/04/23
Mon 10/04/23

Mon 20/03/23
Mon 20/03/23
Wed 22/03/23

Fri 21/04/23
Fri 21/04/23
Sat 22/04/23

Fri 21/04/23
Fri 21/04/23
Sat 22/04/23
Sat 22/04/23

Sun 23/04/23
Sun 23/04/23
Sun 23/04/23
Sun 23/04/23
Sun 23/04/23
Sun 23/04/23

Sun 02/04/23
Sun 02/04/23
Sun 02/04/23
Mon 10/04/23
Mon 10/04/23
Mon 17/04/23
Wed 19/04/23
Wed 19/04/23

Finish

Tue 28/03/23
Wed 22/03/23
Fri 24/03/23
Tue 28/03/23

Tue 11/04/23

Fri 31/03/23
Wed 05/04/23
Thu 06/04/23
Sun 09/04/23
Tue 11/04/23

Wed 22/03/23
Tue 21/03/23
Wed 22/03/23

Sat 22/04/23
Fri 21/04/23
Sat 22/04/23

Sat 22/04/23
Sat 22/04/23
Sat 22/04/23
Sat 22/04/23

Sun 23/04/23
Sun 23/04/23
Sun 23/04/23
Sun 23/04/23
Sun 23/04/23
Sun 23/04/23

Thu 08/06/23
Sat 29/04/23
Mon 03/04/23
Thu 08/06/23
Thu 08/06/23
Sun 30/04/23
Sat 22/04/23
Sat 22/04/23

Q4

2011
Qi

Page 6




219
220
221
222

223
224
225

226
227
228
229
230
231
232
233

235
236
237
238
239
240

253
254

B gEaaa
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Task Name

 Logjistiké
Plani i rikthimit té materialit zgjedhor dhe plani pér transportin e stafit té QNR-sé
Trajnimi
Pérgatit programin dhe orarin e trajnimit pér stafin e QNR (perfshiré Simulimin
praktitk)
Pérgatit, rishiko dhe finalizo doracakun e trajnimit (module te ndryshme)
Rregullimi i QNR pér trajnim dhe pergatitja finale (testimi final)
Ekzekutimi i trajnimit (mbikqyresat, Numérim, pranim, Arkivé, FDh, Auditim,
Evidentues, Verifikim, etj)
Simulimi | procesit té punés né QNR
Faza e implementimit
Pranimi i materialit né QNR
Pranimi, Kontrollimi dhe shperndarja e materialit nepér hapésira
Hetimi i materialeve nga Karantina
Evidentimi dhe arkivimi i kutive té votimit (né hapésirén e kutive té votimit)
Dergo format (VV e rregullta), LV, Libri i votimit né hapésirén e FDh.
Skanimi i Formularéve té Rezultateve dhe publikimi né webfage té KQZ-sé
Procesi i hetimit
Shkruaj propozime dhe rekomandime pér vendime té KQZ-sé
Aktivitetet e futjes se té dhénave
LPV E FDh
Skanimi i dyfishté i LPV + rishikimi i mbikqyrésit (60 nénpunés té FDh, 2500 LPY
FDh e FPR pér Kuvendin e Komunal
FDh e FRK pér Kuvendin e Komunal (45 min per FDh e dyfisht&, 60 nénpunés
té FDh pér ndérrim,
Rishikimi i mbikqyrésit
FDh - Auditimi dhe Hetimi
Auditimi dhe hetimi (3+3 pér ndérrim), (né proces)
Votat me kusht (pérfshiré VPNV)
Kontrollo numrin total té& ZFK per VV te dyfishté
Verifikimi | ZFK&VPNV
Regjistrimi i votave me kusht dhe VPNV né bazén e té dhénave
Numérimi i Votave me kusht dhe VPNV
Votimi Jashté Kosovés / me Posté
Krijimi i dengjeve/numérimi
Numérimi i votave me posté
FDh e FRD
Publikimi i rezultateteve [nése nuk ka rinumérime dhe ankesal

Page 7

Duration
5 ﬂéys
5 days
12 days
5 days

5 days
2 days
5 days

1 day
11 days
7 days
2 days
2 days
2 days
1 day
5 days
3 days
3 days
6 days
6 days
6 days
4 days
4 days

4 days
3 days
3 days
4 days
3 days
1 day
1 day
1 day
2 days
1 day
1 day
1 day
4 days

Start

Mon 17/04/23
Mon 17/04/23
Mon 10/04/23
Mon 17/04/23

Mon 10/04/23
Wed 19/04/23
Mon 17/04/23

Fri 21/04/23
Sat 22/04/23
Sat 22/04/23
Sat 22/04/23

Mon 24/04/23
Mon 24/04/23

Tue 25/04/23
Mon 24/04/23
Wed 26/04/23
Wed 26/04/23
Mon 24/04/23
Mon 24/04/23
Mon 24/04/23
Mon 24/04/23
Mon 24/04/23

Mon 24/04/23
Mon 24/04/23
Mon 24/04/23
Tue 25/04/23
Tue 25/04/23
Tue 25/04/23
Thu 27/04/23
Fri 28/04/23
Thu 27/04/23
Thu 27/04/23
Fri 28/04/23
Fri 28/04/23
Sat 29/04/23

Finish

Fri 21/04/23

Fri21/04/23
Fri 21/04/23
Fri 21/04/23

Fri 14/04/23
Thu 20/04/23
Fri 21/04/23

Fri 21/04/23
Tue 02/05/23
Fri 28/04/23
Sun 23/04/23
Tue 25/04/23
Tue 25/04/23
Tue 25/04/23
Fri 28/04/23

Fri 28/04/23

Fri 28/04/23
Sat 29/04/23
Sat 29/04/23
Sat 29/04/23

Thu 27/04/23
Thu 27/04/23

Thu 27/04/23
Wed 26/04/23

Wed 26/04/23
Fri 28/04/23

Thu 27/04/23
Tue 25/04/23
Thu 27/04/23
Fri 28/04/23
Fri 28/04/23
Thu 27/04/23
Fri 28/04/23

Fri 28/04/23

Tue 02/05/23

Q4

2011
[ Qi
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|Task Name
Raportimi i shpenimeve té fushatés nga Subjektet politike
Subjektet politike dorézojné né ZRCKFSP Raportet e Deklarimit Financiar té Fushatés

Duraticn | Start |
45 days Mon 24/04/23
45 days Mon 24/04/23

Finish

Wed 07/06/23

Wed ('.17/06/23I

Q4

2011
Q1
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Rw*ab!l aK vn-ﬁupugglf of Kesovo
Republika e Kosoyés* ' Ca:?::l é‘u’olm"&%'fn‘-‘n"‘“

Republika Kosova - Republic of Kosov,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve {8 -02- 2023

Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission Prishting / Pritina

e D= 132 —202>

Né bazé té autorizimeve t&€ dhéna me nenin 4. 5 t& Ligjit nr.05/L-075 perZgje

Republikén e Kosovés, neni 3.1 Rregullés Zgjedhore Nr.15/2013 pér zgjedhjet e jashtézakonshme dhe

zgjedhjet e parkohshme, si dhe bazuar né vendimin e Presidentes t& Republikés s¢ Kosovés té datés
10.12.2022, Nr.09/1637/2022, pér shtyrjen dhe caktimin e datés sé re t&€ zgjedhjeve t& jashtézakonshme pér
Kryetar t¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe zgjedhjeve t&
parakohshme pér Kuvendet e Komunave : Zvegan dhe Leposaviq, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né
mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé 08.02.2023, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Caktimin e Afateve té Aktiviteteve Zgjedhore pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar

té Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvecan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe Zgjedhjet e

Parakohshme pér Kuvendet e Komunave: Zvecan dhe Leposaviq

I.  Miratohet vendimi pér caktimin e afateve t€ aktiviteteve zgjedhore pér zgjedhjet e jashtézakonshme
pér Kryetar t¢ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvecan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe zgjedhjet
e parakohshme pér kuvendet e komunave: Zvecan dhe Leposaviq, qé do t&¢ mbahen mé daté 23 Prill
2023.

II.  Afatet kohore, pér zbatimin e t& gjitha aktiviteteve zgjedhore, si né pikén i t& kétij vendimi, i
referohen afatit prej 45 ditésh, si né vijim:

a) Afati pér aplikim pér certifikim té subjekteve politike dhe kandidatéve pér pjesémarrje né zgjedhje
fillon mé 9 mars dhe pérfundon mé 18 mars 2023;

b) Afati pér deklarim pér pjesémarrje né zgjedhje pérmes koalicionit fillon mé 9 mars dhe pérfundon
mé 11 mars 2023;

c) Afati pér deklarim té partive politike pér mospjesémarrje né zgjedhje fillon mé 9 mars dhe
pérfundon mé 13 mars 2023;

d) Afati pér paragitien e pérmirésimeve/korrigjiimeve nga subjektet politike fillon mé 22 mars dhe
pérfundon mé 23 mars 2023;

e) Afati pér vendimmarrjen e KQZ-sé pér certifikimin e subjekteve politike dhe kandidatéve éshté
mé 24 mars 2023;

f) Afati pér térhegje té subjekteve politike fillon mé 24 mars dhe pérfundon mé
27 mars 2023;

g) Data e mbajtjes sé shortit pér renditjen né fletévotim 1é kandidatéve dhe subjekteve politike éshté
mé 3 prill 2023;



1.

IV.

h)

i

7

k)

l)

m)

n)

p)

q)
)

1)

Afati pér caktimin e kufizimeve té shpenzimeve pér fushaté zgjedhore fillon mé 11 mars dhe
mbaron mé 12 mars 2023;

Fushata zgjedhore si dhe afatet pér tubimet zgjedhore fillojné mé 4 prill dhe pérfundon mé 21
prill 2023

Dorézimi i kérkesés pér akreditimin e vézhgueseve té OJQ-ve vendore, ndérkombétare dhe
mediave fillon mé 10 mars dhe pérfundon mé 18 prill 2023;

Dorézimi i kérkesés pér akreditimin e vézhguesve té subjekteve politike fillon mé 10 mars dhe
pérfundon mé 17 prill 2023;

Emérimi i Komisioneve Komunale té Zgjedhjeve fillon mé 18 mars dhe pérfundon mé
19 mars 2023;

Publikimi i listés sé gendrave té votimit béhet jo mé voné se 22 mars 2023

Afati pér ndérrimin e gendrés sé votimit brenda komunés fillon mé 22 mars dhe pérfundon mé 2
prill 2023;

Afati pér kundérshtimin dhe konfirmimin e listés sé votuesve fillon mé 31 mars dhe pérfundon mé
2 prill 2023;

Aplikimi pér regjistrim si votues jashté Kosovés fillon mé 20 mars dhe pérfundon mé
27 mars 2023;

Afati pér certifikimin e listés pérfundimitare té votuesve béhet mé 7 prill 2023;

Periudha e votimit pérmes postés pér votuesit e regjistruar jashté Kosovés fillon mé 8 prill dhe
pérfundon mé 21 prill 2023;

Aplikimi pér regjistrimin e votuesve té ngujuar né shtépi fillon 26 mars dhe pérfundon mé 8 prill
2023;

Afati pér regjistrimin e votuesve me lévizje té kufizuar né ndonjé institucion dhe votuesve me
rrethana té vecanta fillon me 14 prill dhe pérfundon mé 19 prill 2023;

Caktimi i afateve sipas pikés I dhe II t& kétij vendimi, do té vlejé pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér
Kryetar t€ Komunave: Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok, si dhe zgjedhjet ¢
parakohshme pér kuvendet e komunave: Zvegan dhe Leposaviq, qé do t&€ mbahen mé daté 23 Prill 2023.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 08.02.2023




nepuiiing § nUswy U;K
%)\ Rapublika Koaova-ﬂepublico 0SOVO0
pKomllloﬂI Qendror | Zgjedhjeve

i o)  Centarina izborna Ko
Republiks & Kns A Cantral Election Com
Republika Kosova - Repuplic 6t Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve () § -(7- 2023
Centralna Izborna ormsqa

Central Election Comgmission

Prishtiné / Pristina
. Nr./Br. 0’4’ /.3 o e 3 e
Né pajtim me autorizimet ¢ dhéna me nenin 642~ Te~Eigt™ NI 03/C-073 per Zgjedhjet e
Pérgjithshme né& Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e
rregullt t& mbajtur me datén 08.02.2023, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrjes se KQZ-sé né Vézhgimin e Zgjedhjeve Parlamentare né
Estoni

I. Miratohet pjesémarrja e KQZ-s€ né vézhgimin e zgjedhjeve parlamentare né Estoni. qé do
t& mbahen me 5 mars 2023.

II. Pjesémarrés né vézhgimin e zgjedhjeve, si né pikén I t& kétij vendimi jané :

Arianit Elshani
Fazli Stollaj
Besnik Buzhala
Kreshnik Spahiu

oW

III. Obligohet Sekretariati i KQZ-sg, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 08.02.2023




NOpUDlILa ¢ Kosoves ]
Kcl&:t-knpublic of Kosovo
miglonl Qendror | Zgjedhjeve
y cCol:ulrlEn': I:?onén Komj
o 3 antra ction Com
Republika Kosova - Repuplic of Kosovo

Komisioni Qendror i
Centralna Izborna R
Central Election Con

Prishtiné / Pridtina

NitBr A= 135 — 202
Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 642°1C Cigjit NTI. 03/C-073 pET'Zﬁiedhjet <
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen ¢
rregullt t& mbajtur me datén 08.02.2023, nxjerr kété:

VENDIM
Pér Miratimin e Pjesémarrijes se KQZ-sé né Vézhgimin e Zgjedhjeve Parlamentare né
Finlandé
L Miratohet pjesémarrja ¢ KQZ-sé né vézhgimin e zgjedhjeve parlamentare né Finlandg,

té cilat do t& mbahen me 2 prill 2023.

IL. Pjesémarrés né vézhgimin e zgjedhjeve si né pikén I t& kétij vendimi jané :
1. Ibrahim Selmonaj
2. Sami Hamiti
3. Burim Ahmetaj

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s€, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 08.02.2023
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Rw'xhﬂtl Koaava Rwuglk of Kcseovo

Republika e K ci:\?::;‘ g;m?omgn o
Republika Kosova - Repyblic of Kosovo
Komisioni Qendror i edh]eve u B [}2 2{]23
Centralna Izborna Komisija
Central Election Coftinission

Prishtiné / Pristina
NiBr, 2 AHO — ZQ2 2
Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 647271 Cigjit Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e
rregullt t&€ mbajtur me datén 08.02.2023, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrijes se KQZ-sé né Vézhgimin e Zgjedhjeve Presidenciale né
Mal té Zi

I.  Miratohet pjesémarrja e KQZ-sé né vézhgimin e zgjedhjeve presidenciale né Mal té
Zi, t& cilat do t& mbahen me 19 mars 2023.

II.  Pjesémarrés né vézhgimin e zgjedhjeve si né pikén I t& kétij vendimi jané :
1. [llir Gashi
2. Ibrahim Selmonaj
3. Sami Hamiti
4. Fazli Stollaj
5. Dy zyrtarg nga Sekretariati i KQZ-sé

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.
IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 08.02.2023 (ﬂqan\endror té Zgjedhjeve

w\




Republika ¢ Kosovés

Rwubllha Kuovmmpuhlk of Kosovo
Komisloni Qendror | z.j dh

Republika e K Contaring izboma Ko

Republika Kosova - Republic doyg T Rsion o
Komisioni Qendror i Agjedhjeve 08 -02- 202
isija

Centralna Izborna
Central Election Comjinission

Prishtiné / PriStina
QA dént- 2027

Nr./Br.

Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 6= edhjet e
Pérgjithshme né& Republikén e Kosovés, nenin 31 t&€ Rregul]ores sé KQZ-s& pér 01/2017, pér
Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés né SKQZ, si dhe nenin 9
dhe 10 t& Rregullores Nr.03/2017, pér Procedurat e Rekrutimit, Emérimit dhe Punés Provuese
té népunésve né SKQZ. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur
me datén 08.02.2023, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin ¢ Rekomandimit t& Sekretariatit t&€ KQZ-sé pér Fillimin e Procedurés pér
Rekrutimin e Pozités Zyrtar i Financave — Zotues

I. Miratohen rekomandimi i Sekretariatit t&¢ KQZ-sg&, pér fillimin e procedurés pér
rekrutimin e pozités “Zyrtar i Financave — Zotues”, mé datén 10 shkurt 2023.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s€, pér zbatimin e kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 08.02.2023

j Pnshtme
Prishtina *‘Q P



bt A L ddaad B SR AL

L

Republika e Ko Caniral Eection Comg
Republika Kosova - Repuplic of Kosovo
Komisioni Qendror i Agjedhjeve (| § -02- 2023
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Prishtiné / Pristina
NeBr A= A4 2 - 2023
Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 115.3 dhe 115.4 1€ Tignt Nr. U3/L-073 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe nenin 6 pika 2 t& Udhézimit
Administrativ Nr. 04/2015, pér ményrén e pérdorimit t&€ automjeteve zyrtare dhe mirémbajtjen
e tyre, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e
rregullt t& mbajtur me datén 08.02.2023, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Raporti i Shpenzimeve té Derivateve pér Muajin Janar- Dhjetor pér vitin
2022

I.  Miratohet Raporti shpenzimeve t& derivateve pér muajin janar- dhjetor, pér vitin 2022.
II.  Raporti, si n& pikén I &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtinég, 08.02.2023 Kryesues i

Kreshnik!




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Prishtiné/Pristina, rr./ul. Migjeni p.n/b.b; tel. +381 (0) 38 211 337; kqz.sekretariati@kqz-ks.org; www.kqz-ks.org

RAPORT I SHPENZIMEVE TE DERIVATEVE JANAR- DHJETOR 2022

Prishting, 2022



RAPORT I SHPENZIMEVE TE DERIVATEVE PER VETURAT E KQZ-SE PER JANAR-DHJETOR 2022

Hyrje

Komisioni Qendror i zgjedhjeve ka né pronési njémbédhjete (11) vetura.

Gjashté vetura jané bleré né vitin 2004 dhe pesé (5) t& tjera jan€ bleré né vitin 2010.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me géllim t& pérdorimit t& rregullt dhe efikas t&é automjeteve zyrtare nga anétarét ¢ Komisionit dhe
stafi 1 Sekretariatit, ka nxjerr Udh&zimit Administrativ nr .04/2015 ku ka pércaktuar ményrén e pérdorimit t& automjeteve zyrtare dhe
mirémbajtjen e tyre.

Neni 6 pika 2 e kétij Udhézimi e obligon Departamentin e Administratés, pérkatésisht Divizionin e Transportit té hartoj raport né baza
mujore t€ shpenzimeve pér té gjitha veturat e KQZ-sé€. Kéto shpenzime miratohen nga KE-ja dhe Ké&shilli pér Buxhet e Financa.
Raport 1 shpenzimeve té derivateve pér veturat e KQZ-sé pér periudhén janar-dhjetor 2022 éshté hartuar né bazé té data bazés sé
shpenzimeve t€ derivateve dhe té kilometrave té kaluara té cilat jané evidentuar nga Divizioni i Transportit.

KQZ ka kéto vetura me kéto regjistrime:



Nr. | Tipii veturés Regjistrimi Viti i blerjes
1 Shkoda Super B 5Z-001-03 2010
2 Shkoda Oktavia 57-003-03 2010
3 Shkoda Oktavia 57Z-004-03 2010
4 Shkoda Oktavia 57-005-03 2010
5 Shkoda Oktavia 57-006-03 2010
6 Pasat 57002-03 2004
7 Taruan 57-007-03 2004
8 Sharan 57-011-03 2004
9 Polo 57-008-03 2004
10 | Polo 57-009-03 2004
11 | Polo 57-010-03 2004

Tabelal. Llojet e veturave t& KQZ-sé




Octavia

Octavia

Octavia

Tauran

V[fg’z"a:: Sguggr[ %3 P%S(fzaf(ff" 57-003- | 5Z-004- Sg‘(’)tg;_ig3 52-006- | 5Z-007- Pgélg_gf' P(;’(;lg"_g' szpf)onl%- sszh-a(l)rlal ? Golf 01 z/sfe(;';:ed TOTALI
03 03 03 03 03 03 888-NS | 995 LS

Njésia Liter Liter Liter Liter Liter Liter Liter Liter Liter Liter Liter 0 0 Liter
Janar 145.01 195.56 51 0 93 98 53 77 0 50 0 0 0 762.57
Shkurt 288.04 189.81 105.02 | 49 143 112 0 86.92 124.48 |54 0 50 50.01 | 1252.28
Mars 283.85 152 97.46 |45 179.61 | 94 56 69 62.69 0 6074 |O i 1100.35
Prill 227.99 179.02 95 29 14118 | 123 51 71 113.06 | 49 5501 |61 0 1195.26
Maj 217.79 192.02 51 49 83.01 101.01 | 96 37 110.9 0 50 0 0 987.73
Qershor | 185.2 208.8 107.02 |0 95.01 132.01 | 10632 |74 47 0 119.75 |0 0 1075.11
Korrik 146.01 21102 | 101 |goo, | 9601 95 52 77 | 37.39 50 52 G 0| 1008.25
Gusht 2346 104.6 48 0 51.01 98.01 104 32 0 0 0 0 0 672.22
Shtator 288.02 146.02 | 152.55 | 117.02 | 210.06 | 137.02 | 142.05 | 65.05 8153 | 50 63 |47-52 | 5464 | 1554.48
Tetor 192 159.01 101 43 137.02 99 95.08 | 70 117.91 | 40 112.01 0 0 1166.03
Néntor 189.01 146.64 103 66 172.02 98 101.01 | 101.01 130 0 56 0 0 1162.69
Dhjetor | 283.02 | 176.01 19915 | 43 20805 | 68.06 | 96.07 | 99.03 | 15316 | 12868 |150.01 |42 4o 1701.73
Total 2680.54 | 206051 | 12112 | 529.94 | 1608.98 | 1255.11 | 95253 | 850.01 | 97812 | 42168 | 72752 | 200.52 | 150.65 | 12008

1. DERIVATET E SHPENZUARA JANAR-DHJETOR 2022

Né periudhén janar — dhjetor 2022 t& kétij viti pér té gjitha veturat e KQZ-sé kané shpenzuar 186268 litra derivate.




Tabela 2. Derivatet e shpenzuara sipas veturave dhe muajve 13,636.81 litra

2. KILOMETRAT E KALUARA JANAR-DHJETOR 2022

Veturat | Super | Passat Octavia | Octavia | Octavia | Octavia | Tauran Pollo Pollo57- Pollo Sharan
eKQZ- | B 5Z- | 57:002- | 5Z- | 52:004- | 52:005- | 57-006- | 52-007- |5z- | (A9 | 57.010- | 52-011- |  Totali
s 001-03 | 03 003-03 | 03 03 03 03 008-03 03 03
Mattse | KM | KM KM KM KM KM KM KM KM KM KM KM
Janar 2203 | 3263 | 1403 121 1216 | 2467 351| 1808 121 299 0 13252
Shkurt | 3617 | 2385| 1450 695 | 3176 | 1932 499 | 1327 | 2304 | 1212 175 18772
Miars 4005 | 1696 | 1388 435 | 2532 1615 709 | 1318 962 144 220 15024
Prill 6747 | 1458 | 1769 769 | 2439 | 1687 644 | 807 | 1609 155 648 18732
Maj 3105 | 2175| 1400 241| 1599 | 1503 | 1545 1241 | 1847 141 948 15745
Qershor | 2199 | 1565 | 1162 573| 2003 | 1800 | 1181| 1168 974 546 | 1267 14438
Korrk | 2046 | 2328 | 1506 606 | 1295 | 1066 | 1063 | 1344 474 936 533 13197
Gusht | 3147 | 2798| 1900 | 586 | 1094 | 1626 | 1187 | 598 500 | 710 60 12959
Shtator | 1845 | 2254 | 3017 | 1493 | 2641| 1600 | 1673 | 1384 | 1108 |  457| 616 18088
Tetor | 2703 | 1786| 1579 | 846 | 2679 | 1601 | 1585 | 1857 | 2020| 566 | 1070 18292
Nentor | 2054 | 3395 | 2233 840 | 2712 | 1491 | 1984 | 2471 | 2183 449 | 1225 21037
Dhjetor | 3606 | 2352 | 3186 | 2160 | 5885 | 1269 | 1457 | 1873 | 2054 | 2199 | 1728 27769
Totli | 28914 | 19922 | 16574 | 5519 | 17995| 16897 | 7665 | 12852 | 11919 | 5049 | 5477 186268

Gjaté késaj periudhe veturat kané kaluar 186268 km




LLOJIT AUTOMIETIT Shkoda SuperB 5Z 001-03

Nr. | SHFRYTEZUESI1 | KM |01.22 | 02.22 | 03.22 | 04.22 | 05.22 | 06.22 | 07.22 | 08.22 | 09.22 | 10.22 | 11.22 | 12.22 TOTALI
AUTOMJETIT KAL
u.
1 Naim Kagqiu 283 162 445
2 | Kreshnik Radoniqi 1920 | 3617 | 4005 | 6747 | 3105 | 2037 | 2046 | 3147 | 1845 | 2703 | 2054 | 3606 | 28469
TOTALI 2203 | 3617 | 4005 |6747 |3105 |2199 |2046 |3147 | 1845 | 2703 | 2054 | 3606 | 28914
LLOJI | AUTOMJETIT Pasat-5Z-002-03
Nr | SHFRYTEZUESI | | KM 01/22 | 02/22 | 03/21 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | TOTALI
AUTOMJETIT KALUAR
A
1| Rifat Krasniqi 3263 | 2385 | 1696 | 1458 | 2175 | 1565 | 2328 | 2798 | 2254 | 1786 | 3395 | 2352 19922
TOTALI 3263 | 2385 | 1696 | 1458 | 2175 | 1565 | 2328 | 2798 | 2254 | 1786 | 3395 | 2352 | 19922
LLOJIT AUTOMIETIT Shkoda 57-003-03
Nr. | SHFRYTEZUE | KM 01/22 [ 02/22 [ 03/22 |04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | TOTALI
sl KALUARA
AUTOMJETIT
1 llir Gashi 1403 | 1450 | 1388 572 | 1400 | 1162 | 1506 | 1900 | 3017 | 1579 | 2233 | 3186 13798
2 Xhemajl Peqgani 1197 1197
TOTALI 1403 | 1450 | 1388 | 1769 | 1400 | 1162 | 1506 | 1900 | 3017 | 1579 | 2233 | 3186 14995




LLOJI | AUTOMJETIT Shkoda -5Z-004-03

Nr. SHFRYTEZUESI | | KM 01/22 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | TOTALI
AUTOMJETIT KALUA
RA
1 Alim Rama 121 695 435 0 573 606 586 846 840 2081 3016
2 Fazli Stolla 769 769
3 Naim Kagqiu 241 241
4 Sami Kurteshi 1493 1493
5 Aleksander Gjokiq 79
TOTALI 121 695 435 769 241 573 606 586 1493 846 840 2160 | 5519
LLOJI I AUTOMIETIT Shkoda -57-005-03
Nr. SHFRYTEZUESI | KM 01/22 | 02/22 03/22 04/22 | 05/22 06/22 | 07/22 | 08/21 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 TOTALI
AUTOMJETIT KALUA
RA
1 Ibrahim Selmanaj 1216 2422 2532 2151 1599 2003 1295 1094 2641 2679 2712 4478 16953
2 Aleksander Gjokiq 15 15
3 Valbona Kida 739 739
4 Premtim Rrustemi 288 288
5 Naim Kaqiu 545 545
6 Arjanit Elshani 862 862
T @ -ALl 1216 | 3176|2532 | 2439 | 1599 |2003 |1295 | 1004 | 2641 |2679 | 2712 |s58s5 | 19402




LLOJI | AUTOMJETIT

Shkoda -52-006-03

Nr. | SHFRYTEZUESII | KM 01/22 | 02/22 | 03/22 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | TOTALI
AUTOMJETIT KALUA
RA
1 Sami Hamiti 1615 1687 1303 1676 1010 1626 867 1601 1261 691 13337
2 Burim Ahmetaj 18 228 246
3 Ibrahim Selman 439 229 668
4 Arjanit Elshani 19 19
5 Sadri Duraku 21 21
6 Naim Kagqiu 1972 596 200 56 197 3021
7 Aleksandar Djokic 19 20 198 237
8 Nexhmi Hyseni 176 176
9 Fatmir Cacaj 599 599
10 Xhemajl Pegani 63 535 33 578 1209
11 Betim Xema 134 134
TETaLL 2467 | 1932 |1615 |1687 | 1503 |1810 | 1066 | 1626 | 1600 | 1601 | 1491 | 1269 | 19667
LOJIT AUTOMIETIT Tauran-57-007-03
Nr. | SHFRYTEZUESII | KM 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 11/22 12/22 TOTALI
AUTOMJETIT KALUAR
A
1 Arjanit Elshani 15 185 200
2 Naim Kagiu 336 314 115 385 1243 525 183 718 1178 180 1269 531 4997
3 Aleksander Djokig 145 31 33 157 51 14 300 497 715 56 731
4 Nexhmedin Hyseni 24 80 198 104
9 Afrim Krsnigi 25 25
6 Premtim Rrustemi 25 12 37




7 Kreshnik Spahiu 14 14

8 Burim Ahmetaj 188 228 269 378 443 430 408 1506

9 Valmira Selmani 112 36 478 148

10 Skender Qelaj 61 61

11 Xhemajl Pegani 269 126 79 474

12 Valbona Kida 53 53

13 Kreshnik Radoniqi 308 398

14 llir Gashi 104 104

15 "Fisnik Polasi 45 45

16 Naim Krasniqi 219 219
TeT ALl 351 499 | 709 | 644 | 1545| 1181 | 1063 | 1187 | 1673 | 1585 | 1984 | 1457 gtig

LLOJI | AUTOMJETIT Pollo 5z-008-03
Nr. SHFRYTEZUESI | KM 01/22 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | TOTALI
AUTOMJETIT KALUAR
A
i Fazli Stollaj 1808 1327 1318 807 1241 1104 1344 598 1384 | 1857 2471 1873 10931
2 Naim Kagiu 64 64
TOTALI 1808 1327 1318 807 1241 1168 | 1344 598 1384 | 1857 2471 1873 10995
LLOJI I AUTOMJETIT Polio-5Z-009-03

Nr. SHFRYTEZUESI | KM 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | TOTALI
AUTOMJETIT KALUARA

1 Sadria Duraki 121 882 962 1609 1847 974 474 500 1108 2020 2183 2054 | 8477

2 Naim Kagiu 1404 1404

3 Aleksandar Djokic 18 18
TOTALI 121 2304 962 1609 1847 974 474 500 1108 2020 2183 2054 | 9899

LLOJI | AUTOMJETIT

pollo-5z-010-03




Nr. | SHFRYTEZUESI | KM 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | TOTALI

AUTOMJETIT KALUA

RA

1 Rifat Krasniqi 485 485
2 Gordana 20 144 155 141 183 936 108 17 328 318 2350
3 Fazli Stolla 655 655
4 Naim Kaqiu 167 14 363 104 228 65 24 901 1866
5 Aleksander Gjokig 38 40 202 40 320
6 Ibrahim Selmanaj 458 458
T Nexhmi Haxhiu 132 132
8 Haki Krasniqi 10 10
9 Xhemajl Peqgani 173 173
10 Premtim Rrustemi 107 112 219
11 Nexhmedin Hyseni 96 96
12 Burim Januzi 837 837
13 Fisnik Polaci 213 213

TOTALI 299 1212 | 144 155 141 546 936 710 457 566 449 2199 | 7814

LLOJII AUTOMIETIT Sharani -57-011-03
Nr | SHFRYTEZUESI | KM 01/22 | 02/22 | 03/22 | 04/22 | 05/22 | 06/22 | 07/22 | 08/22 | 09/22 | 10/22 | 11/22 | 12/22 | TOTALI
I AUTOMJETIT KALUA
RA

1 Aleksander Dokiq 3 4 10 93 31 4 45 18 19 227
2 Naim Kagqiu 100 216 638 855 222 311 60 283 593 | 1172 739 5189
3 Nexhmi Haxhiu 72 72
4 Fazli Stollaj 785 785
5 Sadri Duraku 12 12 24
6 | Burim Ahmetaj 217 217
7 | Ibrahim Selmanaj 206 206
8 Ilir Gashi 288 288
9 | Xhemajl Pegani 174 174
10 | Premtim Rrustemi 285 332 617

10




11 | Naim Krasniqi 21 55 76
12 | Lorik Krasniqi 602 602
TOTALI 175 220 648 0948 | 1267 533 60 616 | 1070 | 1225 | 1728 8477

Tabela 3. Kilometrat e kaluara sipas veturave dhe muajve 186268 kilometra

Paraqitja grafike e kilometrave t€ kaluara pér secilén veturé veg e veg pér periudhén janar- dhjetor 2022

2. PERFUNDIM

Gjaté periudhés janar- dhjetor té kétij viti, njgmbédhjete (11) veturat e KQZ-sé& né total jané furnizuar me 13,636.81 derivate. Gjaté

késaj periudhe kéto vetura né total kané kaluar 186268 kilometra.

Mesatarja e shpenzimeve té derivateve gjate kétij viti &shté 7.32 litér pér 100 kilometrat e kaluara.
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EPWINIRg @ Rogoves ]
% Rop’gml a Knsgvu-mpubﬁg of Kosovo
ocfﬁ tIml mrorl’%medh ve
i entarina lxborn
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Republika Kosova - Repub ovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve -N7-
Centralna Izborna Kdmisija 08 -02- 202
Central Election Comfnission

Prishting / Pristina
NrBr A - A4 3 —
NE bazé t& autorizimeve t& dhéna me nenin 10.3 t& - = & kale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika b dhe c), t& Ligjit Nr.03/L-040, pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenin 5, 6. 7 dhe 8 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t& Kuvendit Komunal, Nr.01/2017. si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 08.02.2023, nxjerr kété:

ZO7R

-

VENDIM

L. Znj.Doruntina Jashari, emérohet anétare ¢ Kuvendit Komunal né Fushé Kosovg,
nga subjekti politik “Lévizja Vetévendosje”, duke e zévendésuar anétaren e Kuvendit
Komunal znj.Eglantina Azemi Veseli.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, q& ky vendim t’i komunikohet znj.Doruntina Jashari
dhe t&€ ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés t& dorézuara né KQZ mé
datén 07.02.2023, Nr.09-1-125-2023, pér zévendésimin e anétares t& Kuvendit Komunal znj.
Eglantina Azemi Veseli, pér arsye t& ndérrimit t¢ vendbanimit.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, &shté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidatja né listén e rirenditur &shté znj.Doruntina Jashari.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit. nga i njéjti subjekt politik, i
gjinis€ s& njéjté, me numér mé t& madh & votave, duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t&
kufirit minimal & pérfaqésimit gjinor t& gjinisé pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t&
zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit t& té& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.

Prishtiné, 08.02.2023
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NEg bazg t€ autorizimeve t&€ dhéna me nenin 10.3 t& Ligjit nr. 03/L-072 pér ZLgiedhjet Lokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c), t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetégeverisjen
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&¢ Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe KI46/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 08.02.2023, nxjerr kété:

VENDIM

I. Znj.Manushaqe Mulaku, emérohet anétare ¢ Kuvendit Komunal né Gllogovc, nga
subjekti politik “Partia Demokratike ¢ Kosovés”, duke e zévendésuar anétaren e
Kuvendit Komunal znj.Agnesé Kastrati Bucolli.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s& qé ky vendim t’i komunikohet znj.Manushaqge
Mulaku dhe t€ ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1éndés t& dorézuara né KQZ mé
datén 06.02.2023, Nr.09-1-121-2023, pér zévendésimin e anétares t& Kuvendit Komunal znj.

Agnesé Kastrati Bucolli, pér arsye t€ zgjedhjes né pozitén Drejtoresh e Drejtorisé sé
Zhvillimit Ekonomik.

Pas shqyrtimit t&€ kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidatja n€ listén e rirenditur &shté znj.Manushage Mulaku.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit, nga i njéjti subjekt politik, i
gjinis€ s€ nj€&jté, me numér mé t& madh t€ votave, duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t&
kufirit minimal t& p&rfaq&simit gjinor t& gjinisé pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t&
zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén [ t& kétij vendimi.

Prishtiné&, 08.02.2023
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NE bazé t& autorizimeve t€ dhéna me nenin 10.3 t& e
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika e), t& L1g]|t Nr.03/L-040, pér VeteqeverISJen
Lokale, nenin 5, 6 dhe 9 t€¢ Udh&ézimit Administrativ pér Zévendé&simin e Anétarit t&€ Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe K146/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 08.02.2023, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Znj.Marigona Avdiu, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Viti, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e z&vendésuar anétaren e Kuvendit
Komunal znj.Taibe Ibrahimi.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s€, g€ ky vendim t'i komunikohet znj.Marigona Avdiu
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1éndés té dorézuara né KQZ mé
datén 30.01.2023, Nr.09-11-101-2023, pér zévendésimin e anétares t&€ Kuvendit Komunal znj.
Taibe Ibrahimi, pér arsye t€ mungesave né mbledhje té¢ Kuvendit.

Pas shqyrtimit t€ kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, éshté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidatja né& listén e rirenditur &shté znj.Marigona Avdiu.

Kandidatja e radh&s ka dhéné deklaratén e pranimit t€ mandatit, nga i njéjti subjekt politik, i
gjinis€ s€ njé&jté, me numér mé t&€ madh té votave, duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t&
kufirit minimal t&€ pérfaqésimit gjinor t& gjinisé pakicg, sipas rezultateve té& certifikuar t&
zgjedhjeve lokale t& vitit 2021.

Andaj, pas ploté&simit té t& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.

Prishting, 08.02.2023
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